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1. Cham l(terystyka pracy 

Przesiana do recenzji praca doktorska Pana mgr inż. Pawia Jurczyka pt.: Wplyw skladu 

chemiczncgo i warunków obróbki cicplncj na mil(l 'ostruktur~ oraz wybranc wlaściwości 

użytkowe staliwa wysokostopowego typu duplex GX2CrN iMoC u N2S-6-3-3 zostala 

wykonana w ramach programu " Doktoraty Wdrożeniowe w Kated rze Od lewnictwa, Wydz ialu 

Mechanicznego Techno logicznego Pol itechniki Ś l ąsk i ej pod ki erunkiem 

Pana dr hab . in ż . Tomasza Wróbla, prof. Politechniki Ś ląsk iej , który byl jej promotorem. 

Promotorem pomocniczym pracy by ł Pan dr inż. Czeslaw Baron, a opiekuncm z przemysiu byl 

Pan mgr inż. Jerzy Jamontt. Praca nap isana jest IV ukladzie klasycznym z podzialem na część 

stanowiącą przeg l ąd literaturowy i część badawczą. W części badawczej dwa rozdzialy 4 i 5 

dotyczą procesu wdrożeni a uzyskanych wyników do produkcji przemysiowej odlewów z 

wybranego gatunku staliwa duplex, zgodnie z ideą doktoratów wdrożeniowych. Cala praca 

sklada s ię z 6 rozdzialów, zawiera również spis literatury, st reszczenie pracy w języku polsk im 

i angielskim oraz informację dotyczącą finansowania doktoratu wdrożeniowego ze środków 

Ministerstwa Edukacj i i Nauki z dnia 7. 1 1.201 71'. Praca zawiera 186 stron, j est bogato 

ilustrowana, w części wprowadzaj ącej w stan zagadnienia zamieszczono 26 rysunków i 8 tabel, 

natomiast w częśc i badawczej 96 rysunków i 22 tabele. Pod względem edycyjnym pracę 

oceniam bardzo wysoko, tekst j est s formatowany bardzo starannie, rysunki , mikrostruktury 

oraz tabele są dobrej jakośc i oraz są czytelne. W pracy znajduj ą się blędy o charakterze 

edycyjnym, ale ich liczba jest ni ewielka w porównaniu z calą objętością pracy. W zestawieniu 

literaturowym Autor odwoluje się do 235 pozycji (w tym 5 norm i II odwolrul do źróde l 

internetO\vych). Wśród bardzo bogatego zestawienia literaturowego znajduje s i ę 86 publikacj i 
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wydanych po 20 I O roku (37 po 20161'), W tym I publikacja z 202 1 roku , w której pierwszym 

wspólautorem publikacji jest Autor rozprawy doktorskiej. 

Zaproponowany przez Autora pracy wielopoziomowy SpIS rozdzialów podrozdzialów 

czyni pracę przejrzystl!. 

2. Uwagi dotyczące teruat)'ld i celu pracy 

Na przestrzeni ostatnich dwóch dekad obserwuje s ię duże zainteresowanie staliwami 

ferryt yczno - austenitycznym i (tzw. duplex), zaliczanymi do grupy l11aterialów odpornych na 

korozj ę . Wynika to , przede wszystkim z dobrego polączeni a wlaściwośc i mcchanicznych i 

użytkowych (w tym odpornośc i na korozj ę zwlaszcza w środowi sku zawierającym jony CI ' i 

odpornośc i na śc ieranie). Jednak problemy technologiczne wytwarzania od lewów z tego 

materiału , szczególnie o różnych gabarytach i masie spowodowaly, że w kraju, na szerszą ska l ę, 

nie ma odlewni , która mialaby opanowanI! i sprawdzoną technolog i ę wytwarzania od lewów ze 

staliwa duplex (z wyjątkiem Odlewni Pioma - PGO, która posiada konwertor AOD i potencjal 

m.in. do produkcji tej grupy stopów) . Z tego wzgl ędu Autor rozprawy doktorski ej 

zrea lizowanej w ramach " Doktoratów Wdrożeniowych" podjąl s ię bardzo ważnego 

aktualnego tematu wdrożenia wyników badal\ wlasnych do praktyki przemysiowej z 

uwzględni eniem , równie ważnego, aspektu ekonomi cZl1ego. Za cel naukowy pracy Autor 

postawi I sobie przeprowadzenie badal\ laboratoryjnych wybranego (wyselekcjonowanego na 

podstawie przeglądu literatury) i zgodnego z wymaganiami obowiązującej normy PN-EN 

10283, gatunku staliwa duplex z podzia lcm na dwa zagadnienia. Pierwsze związane z 

technologią wytapiania i uzyskania za lożonego skladu chemicznego ze szczególową ocenI! 

wplywu poszczegó lnych pierwiastków na wlaściwości mechaniczne i wybrane wlaściwośc i 

użytkowe badanego gatunku staliwa duplex. Natomiast drugie zagad nienie obejmowalo wplyw 

parametrów obróbki cieplnej na sklad fazowy i w konsekwencji na wlaściwośc i kOI\cowe 

badanego sta liwa. Oba zagadnienia udalo się Autorowi zrea li zować w toku szeroko 

przeprowadzonych badal\ staliwa w stmlie wyjściowym i po obróbce cieplnej obejmujących 

m.in. przeprowadzenie badatl procesu krystalizacji , badatl metalograficznych, właściwości 

mechanicznych i korozyjnych, symulacji komputerowej (m.in. ThennoCalc, MagmaSoft) i 

analizy statystycznej wyników otrzymanych bada il. Obszerny i szczególowy zakres 

przeprowadzonych badm\ Autor przedstawil bardzo czytelnie w punktach (1-8), które 

pozwalają na zrea li zowanie celów i tez zamieszczonych w pracy. Dzięki tak szczególowo i 

wieloparametrowo zaplanowanym badaniom udalo się Autorowi zrealizować zarówno cel 

naukowy jak i utylitarny, którym było opracowanie dla staliwa GX2CrNiMoCuN25-6-3-3 
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optymalnego skladu chemicznego oraz temperatury przesycama za pewni aj ąc ych uzyskanie 

wl aśc i wośc i zgodnych z wymaganiami aktualnej no rm y, a nast'ipnie opracowanie wymagal! 

technologicznych i wdrożeni e procesu wytwarzania odlewów ze stali wa GX2CrNiMoCuN25-

6-3-3 do warunków występuj ących w od lewn i ZO i Ś ZM Wiromet S.A. Autor przedstawi I 

równi eż rekolllendacje zmian dostosowujqcym park technologiczny do wy twarzan ia od lewów 

ze stali wa duplcx GX2CrNiMoCuN25-6-3-3. Sformulowane dwie tezy pracy (naukowa i 

utylitarna) są dość rozbudowane, a tym samym mogą spraw iać trudnośc i w odbiorze, tym 

nielllnie j są one adekwat ne zarówno do tcmatu pracy jak i do za l ożo nych celów oraz nie budzą 

zas t rzeżell i sq os i ągalne uwzg l <;d ni aj ąc tak rozbudowany program badall. 

W mojej occnie lek tura ca lośc i pracy doktorskiej pozwala na stwierdzenie, że cele i tezy 

pracy zostaly prawid iowo s fo l'lnulowane, a szeroko zreali zowany zakres prac badawczych 

pozwolil na ich os i ągni ęte. 

3. Omówienie i ocena pl'acy 

Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska posiada typowy uklad obejmuj ący w 

pierwszej częśc i przeg l ąd stanu zagadnienia związanego z reali zowanym tematem pracy, w tym 

ogólnej charak terystyki stali wa odpornego na korozj ę, technologii topienia, od lewania czy 

obróbki cieplnej (rozdzialy 2.1 i 2.2 z podrozdzialami). Ta część pracy kol\ezy s i ę 

podsumowaniem stanu zagadnienia w świ e tle szczególowego przeprowadzonego przegl/ldu 

literatury (rozdzial 2.3 Podl'lllllowallie części ii/era/lirowej). W mojej ocenie cennym jest 

zamieszczenie podsumowania przeg l ąd u literatury jako rozdzialu prezentuj ącego zbiór 

naj ważniej szych , wyczerp1u ących informacji s tanowi ących pod st awę teoretyczną do rea li zacji 

niniejszego doktoratu wdrożeniowego. N iewątpliwi e pomoglo tutaj doświad czeni e Autora 

zdobyte IV czasie sześc iol etniej pracy w odlewni . 

Część badawcza dotyczy szeroko przeprowadzonych przez Autora badar!. Po omówieniu 

metodyki badal! ( rozdział 3.3) na 62 stronach zosta ly przedstawione wyniki i analiza badar! 

(rozdzial 3.4 z 4 podrozdzialami ). W tej częśc i pracy Autor wykonal imponuj /lcą il ość badal!, 

które podzielił na dwa etapy. Etap I badaJi obejmowal okreś lenie wplywu skladu chemicznego 

na właściwośc i mechaniczne wytypowanego do badmi gatunku staliwa GX2CrNiMoCuN25-6-

3-3. W tym etapie Autor wykona ł 10 wytopów przemysiowych staliwa GX2CrNiMoCuN25-6-

3-3 o zmiennym skladzie chemicznym glównych pierwiastków, ale nie przekraczaj ącym 

podanych w normie zakresów dla poszczególnych zawart ośc i pierwiastków. Jak slusznie Autor 

zauważył dość szerokie zakresy zwartośc i glównych pierwiastków tj.: CI', Ni, Mo podane w 

w/w nonnie mąj ą istotny potencjał do optymalizacji skladu chemicznego, wybranego do badali 
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gatunku staliwa, ze względu na zapewnienie wymaganych wlaściwośc i mechanicznych i 

ekonomię procesu wytwarzania odlewów. Podobnie jak obróbka cieplna, która dla staliwa 

duplex obejmuje przesycania w temperaturze zawartej w przedziale wg normy I 100- 1 150°C. 

Do badar] Autor wybral 3 temperatury przesycania: 1100, I 125 i I 150°C. Nast<;pnie otrzymane 

wyniki z etapu J zosta ly opracowane statystycznie w programie Stati sti ca v. 13.3, co pozwolilo 

Autorowi pracy na wytypowanie optymalnej zawartości poszczególnyc h pierwiastków 

występujących w badanym gatllltku sta liwa. W etapie II zastosowano optyma lny sklad 

chemiczny staliwa GX2CrNiMoCuN25-6-3-3. W warunkach laboratoryjnych przeprowadzono 

bada ni a procesu krysta li zacji i wp lywu grubości śc i ank i na mikrostrukturę w stanie po od laniu 

i po przesycaniu z temperatury I 125°C. W tym etapie wykonano jeszcze w warunkach 

przemysIowych dodatkowe wytopy w celu okreś lenia wplywu temperatury przesycania na 

mik.rostruk turę i wlaśc i wości mechaniczne badanego sta liwa. Tym razem Autor wybra l i 

przeprowadzi l przesycanie w 12 temperaturach (od 950- 1200°C). Na podkreślenie dużego 

zaangażowania Autora w reali zacj<; badar] oraz jego sześcioletnie doświadczeni e pracy IV 

od lcwni , sprawi lo, że wykonal on, j ako jeden z warian tów obróbki cieplnej badanego sta li wa , 

przesycania bezpośrednio po wybiciu j eszcze gorącego odlewu z form y (parametry zostal y 

usta lone przez Autora na podstawie wyników symulacji krze pnięcia i s tygnięcia odlewu 

próbnego w formie) . Takie rozwiązanie ma swoje uzasadnienie w procesach wydzielani a s ię 

faz kruchych (dwa zakresy temperaturowe wydzielan ia s i ę tych faz) podczas chlodzenia stali i 

staliwa duplex. Natomiast dyskusyjne może być zastosowanie temperatury poniżej 1000°C do 

przesycania odlewów ze staliwa duplex. Po wykonaniu obróbki cieplnej zostal y 

przeprowadzone badania mcta lograficzne i wytrzymalościowe . W etap ie II , podobnie j ak w 

etapie I, wszystkie wyniki zostaly równi eż poddane opracowaniu statystycznemu w programie 

Stati stica. To pozwoli lo wybrać optyma lną temperaturę przesycania dla badanego staliwa. 

Badania przeprowadzone przez Autora w ramach etapu I i II pozwolil y na wyznaczenie 

empirycznych zależności wlaściwośc i mechanicznych badanego materialu w funkcji 

temperatury przesycania, sk ladu chemicznego oraz IV funkcji (Crc, N ic i Tp). Ta ana li za 

doprowadzi la Autora do wyznaczenia optymalnego zakresu wat10ści dla Crc, i Nic oraz 

oszczędnośc i owego, z punktu widzenia kosztów wytwarzania odlewów, skJadu chemicznego 

badanego staliwa GX2CrNiMoCuN25-6-3 -3 przez zmniejszenie zawartośc i drogich dodatków 

stopowych tj.: N i, Mo, Cr i Cu. Dodatkowo pozwolila wyznaczyć optymalną temperaturę 

przesycania zapewniającą oczekiwany ud zial ferrytu i austenitu w mikrostrukturze. 

Ciekawe wyniki uzyskal Autor badając wplyw grubośc i ścianki odlewu "schodkowego" (10, 

20, 40 i 60 nun) na zmiany mikrostruktury , wskazując na sklonność badanego materialu (w 
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stanie wyj ściowym) do wydzie lania ni epożqdanej kruche j 111zy a nieza l eżni e od grubości 

ścianki od lewu. Uzyskane wyniki wskazuj ą równi eż , że grubość śc i a nki ma wplyw na 

zwiększcnie wydzielel] austenitu ze wzrostem grubośc i ścianki od lewu. Autor wyznaczyi 

również wlaśc i wośc i badanego staliwa w stanie wyj śc iowym . Badane stali wo w tym przypadku 

pos iadalo nUli ej sze, jak można bylo s i ę spodz i ewać, wlaśeiwośc i mechaniczne w porównaniu 

do wartośc i zamieszczonych w normie. Dlatego koniecznym jest wyko nanie obróbki cicplnej 

obejm uj ącej przesycan ie. Autor zbadal równ ież wplyw Tp na ud zia l ferrytu o w 

mikrostru ktlll'ze . W badanym zakres ie uzyska l w Tp = 1200°C 7 1 % fe rrytu o, z kolei w 

tcmperaturze 950°C udz ial fe nyhl wyniósl 36%. Tym samym potwierdz i I znam! z literatlll'Y 

tendencj ę wzrostu ud zialu ferrytu o ze wzrostem temperatlll'y przesycania kosztem fazy 

austenitycznej. Autor zamieścił również badania odpornośc i na korozj ę i odpornośc i na zużyc i e 

wybranych próbek z ctapu l i 11. W wyniku przeprowadzonych bada I] Auto r stwi erd z ił , że 

obszar pasywny występuj e w szerokim przedzia le potencjałów, a próbki z badanego stałiwa 

charakteryzuj ą s ię dobrą odpo l'llośc i q na korozj ę w środowi sku chlorków. Zamicszczaj ąc w 

tabeli 25 wyniki oporu polaryzacyjnego Autor mógł obliczyć z tyc h wie lkośc i szybkość korozj i, 

na podstawie, której można zaszeregować badany materi a ł do odpowiedniej kłasy materiałów 

odpo l'llyc h na kor07j ę. W przypadku odpornośc i na zużyc i e śc ierne widać , że badany materiał 

wykazuje wprawdzie pewne różnice, a le sq one na tyłe ma łe, że można mówić o porównywałnej 

odporność na zużyc i e badanych próbek. 

Rozdz ia ł 3.4 stanowi wnikliwą anałi zę wyników badaJ'] przeprowadzonych przez Autora, j est 

również potwierd zen iem, że umie wykorzystywać nowoczesne tcchniki pom iarowe i 

badawcze. W tym rozd ziałe Autor wykazał s i ę umiej ęt nością przeprowadzenia anali zy 

wyników i ich poprawnej interpretacji. Rozdz i a ł 4 i 5 został poświ ęcony wdrożeniu wyników 

badai\ przeprowadzonych przez Autora oraz została zaprezentowana anałi za ekonomiczna 

procesu wdrożenia stałiwa GX2CrNiMoCuN25-6-3-3 do produkcji przemys łowej w 

warunkach ZO i Ś ZM WłROMET S.A. Treśc i zawarte w rozdziale pl.: l'od.\·III//OlIIanie i 

wIlioski, stanowią syntetyczne uj ęc ie najważni ejszych osiągni ęć Autora w ramach 

przeprowadzonych badalI, za równo w aspekcie naukowymjak i wdrożenia do produkcji stałiwa 

dupłex , a sformułowane wnioski są adekwatne do uzyskanych wyników. 

Zakres zrea li zowanych badali, przyjętą przez Autora metodykę, przeprowadzenie dużej 

ilośc i badai\, w tym również opracowanie empirycznych załeżności wpływu składu 

chemicznego i temperatury przesycania na właściwośc i badanego s tał iwa oraz anałizę wyników 

również w aspekcie korzyści ekonomicznych oceniam bardzo wysoko. 
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Jeśli chodz i o szatę graficzną pracy to trzeba tu pochwa li ć Autora. Przedstawiona do 

recenzji praca jest bardzo staralUlie opracowana graficznie, z dbalośc ią o jakość, estetykę i 

szczególy. Dotyczy to przede wszystkim zamieszczonych w pracy rysunków i mikrostruktur 

zarówno w części teoretycznej jak i badawczej. W wielu przypadkach uprawnia to Autora do 

umieszczenia w podpisie rysunków (np.: rys. 1,2, 3, 5,8 itp.) " źród lo : opracowan ie wlasne na 

podstawie [ ... l. 
Podsumowując Autor rozprawy doktorskiej wykazal s ię dużą wied zą i znajomością 

problematyki związanej z reali zowanym tematem pracy, w tym również z problemami 

przemysIowymi w wytwarzaniu odlewów ze staliwa duplex. Wykazal si ę starannośc i ,\, dobrym 

przygotowaniem do prowadzenia badar'l i ana li zowani a wyn ików, a otrzymane wynik i mają 

duże znaczenie zarówno poznawcze jak i ap li kacyjne . Dlatego wysoko oceniam nie tylko 

aspekt naukowy, ale również wdrożen iowy niniej szej pracy doktorskiej. 

Uwagi I<l'ytycznc do recenzowanej pracy 

W czasie ana li zy przes Ianej do recenzji pracy doktorskiej zauważy lam nas tępujqce 

uwagi dotyczące poprawności pewnych okreś l ell , nieścisIości tekstll czy pewnych braków 

występujących w pracy. Nąjważniejsze z nich przedstawi lam poniżej. 

- We Wprowadzeniu Autor przywoluje normy PN-EN 10283 jednak nie zamieszcza do niej 

odwolania , dopiero na stronie 14 takie odwolanie zostaje podane. W dal szej częśc i pracy 

móglby Autor zamieszczać tylko odwolanie, zamiast za każdym razem podawać numer normy, 

utrudnia to czytanie pracy. 

- Zupełnie niepotrzebne wydaje s i ę omawianie w rozdz iale 2 .1. Ogólna c!w/'{/klely.\·lyka siali w 

od pomycI! IW ko/'Ozję , staliwa węglowego (niestopowego), wplywu C na wlaściwości 

mechaniczne czy obróbkę c iep l m,. W mojej ocenie nie jest to potrzebne z punktu widzeni a 

tematu realizowanego doktoratu . Bardziej adekwatne byloby omówienie w tym miejscu 

podzialu sta li i staliwa odpornego na korozję ze względu na mikrostrukturę i odnies ienie do 

znanych gatunków sta li austenitycznych (304 i 3 16 wg ASTM), których produkcja przekracza 

50% wszystkich stali . Taki podzial bylby przydatny chociażby z tego względu , że stale i staliwa 

duplex są dla tej grupy ogromną konkurencją . Wprawdzie omawia Autor ten podzial , później , 

ale czuje się pewien niedosyt. 

- W ca lej pracy Autor rozprawy niepoprawnie u żywa stwierdzenia "stężen i a" w odniesieniu do 

zawartośc i C czy innych pierwiastków wchodzących w sklad badanego staliwa. Tymczasem 

okreś lenie " .. s tężenie pierwiastka .. " odnosi s i ę do roztworów. 

str. 6 



- Na stronie 13 Autor pisze, że ,.staliwo martenzytyczne posiacla barclzo clobre wlaściwośc i 

mcchaniczne w temperaturze ujemnej" - prosilabym o ustosunkowanie s i ę Autora clo tego, 

trochę na wyrost wyrażonego poglądu w kontck ście udarności sta li i staliwa austenitycznego. 

- W tabelach opracowanego skladu chcmicznego nie zostala zam ieszczona zawa rtość N, 

pierwiastka stab ili zującego austenit. Prosilabym Autora o podanie wyjaśni eni a zwlaszcza, że 

azo t występuje m.in . we wzorze na PREN (str.46) oraz może być stosowany razem z Mn do 

częśc i owego zas t ąp i enia deficytowego Ni, jcst również skladnikiem stali duplex /li i IV 

generacJ I. 

- Na str. li S Autor pi sze, że "faza a rozm ieszczona jest glównic na granicy ziaren austenitu , 

o taczaj ąc je częśc iowo lub calkowicie". Wydaje s i ę, że precyzyjniej byloby nap isać, że 

wydzielenia lilzy a powstaj" na granicy y/o i rosml kosztem ferrytu tj . fazy bogatej w CI' i Mo. 

Stąd wydaje s i ę , że otaczają one wydzielenia austenitu . 

- Na stronic 141 Autor napisal " .. występowanie pęt li hi sterezy na zarcjestrowanych wykresach 

polaryzacj i", natomiast w pracy zam ieśc i I wykresy polaryzacji od strony anodowej (rys. I 08) i 

nie widać pęt li histerezy, która występuj c od strony katodowej . Gdyby Autor zamieścil 

dodatkowo w tabeli 25 potencjal repasywacji, to jego stwierdzenie mialoby oparcie w 

otrzymanych danycII. 

- Na str. 146 Autor podaje, że "próbki 2.0 i 7 cechuj ą s i ę porównywalnymi wartościami ubytku 

masowego". Tymczasem zamieszczone w tabeli 27 wyniki wskazuj ą, że nie tylko próbki : 2,0 i 

7 mają porównywalną wartość zużyc ia , ale również próbka 2, I . 

Praca zawiera t eż pcwne nieśc i s iośc i : 

- Na stronie 6 nieprawidlowo przywolano lite raturę opi sując podzial staliwa stopowego. 

- Na stronie 8 jest napisane "staliwo Cr-Ni-Mn" zapewne chodzi lo Autorowi o staliwo Cr-Ni-

Mo (popularne staliwo I 9Cr- 1 I Ni-2Mo). Podobny bl ąd na stronie 16, w którym to miejscu 

Autor napisal ty p węglika Crn C26, zapewne chodzi lo o węg li k typu Crn C6. 

- Na stronie 82 Autor napisal " .. do wyznaczenia potencjalu otwarcia" raczej używa S Ię 

sformulowania potencjal bezprąclowy , a nie otwarcia. Brak jest też wyjaśnienia, że badania 

korozyjne staliwa duplex można przeprowadzi ć w roztworze 3M NaCI lub 3M KCl i do badalI 

wykorzystano roztwór KCL 

- Na rysunkach prezentujących rozklady liniowe i powierzclmiowe pierwiastków warto byloby 

dodać Cu, zwlaszcza, że występuje w badanym staliwie IV ilośc i ok. 3%. 

- Na str. 145 " .. badanych próbek ściernego staliwa GX2CrNiMoCuN25-6-3-3", \Ile ma 

śc iernego staliwa. 
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- Na str. 146 Autor używa dwóch oKreśleJl "masowe zużycie ścierne" i "wagowe zużyc ie", -

można było zastosować jedno określenie . 

Przedstawione przeze mnie powyższe uwagi krytyczne 11Ie wplywają na wartość naukową 

przedstawionej do recenzji rozprawy doktorskiej , a są zwyczajowym elementem recenzji 

rozpraw doktorskich. 

Wniosek końcowy 

Pod sumowując nini ejszą recenzj ę, stwierdzam, że przes iana mi do recenzj i rozprawa doktorska 

Pana mgr inż. Pawia .Jurczyka pl.: Wpływ sł<ładu chcmicznego i wanlllł<ów obl'óbłd ciepłnej 

na llIi1{1 'ostl'u ł<tul'~ oraz wybranc właściwości użytkowe staliwa wysokostopowego typu 

duplex GX2C I'NiMoC uN25-6-3-3 spelnia wymogi stawiane przez Rozporządzeni e Min istra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dn ia 19 styczn ia 2018 roku, w sprawie szczególowego trybu 

i warunków przeprowadzenia czy nJlośc i w przewodzie doktorskim oraz Ustawy z dni a 14 

marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 

sztuki (Dz. Ustaw nr 65 poz.595 z późn o zm.) i wnioskuję do Rady Dyscypliny Inżyni e rii 

Materiałowej Politechniki Ś ląskiej o dopuszczenie Pana mgr in ż . Pawia Jurczyka do publicznej 

obrony. 

Kraków, 04.02.2022 
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